Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023010600166

166

Nº 5, sexta-feira, 6 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

EXTRATO DE CONTRATO Nº 38/2022 - UASG 154503

Nº Processo: 23006.016477/2022-76.
Pregão Nº 95/2022. Contratante: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC.
Contratado: 00.775.195/0001-41 - B.S. COMÉRCIO E INSTALAÇÃO DE MÓVEIS EM GERAL
LTDA. Objeto: Aquisição e instalação de sistemas para exaustão de gases voláteis de fonte
térmica (coifas) nos laboratórios 505-1 e 507-1 do Bloco A, conforme especificações e
quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo I do Edital.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 06/01/2023 a 06/05/2023. Valor
Total: R$ 58.000,00. Data de Assinatura: 20/12/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 03/01/2023).

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 107/2022. Processo nº 23006.013515/2022-39.
A UFABC, CNPJ nº 07.722.779/0001-06, torna público os Preços Registrados,

resultantes do Pregão Eletrônico nº 107/2022, que tem por objeto a aquisição de licenças
de software Microsoft Office, para atendimento das demandas da UFABC. Ata nº 113/2022
- Weltsolutions Suporte em Tecnologia da Informação Eireli. CNPJ nº 21.550.873/0001-48 -

Item 2 - Valor total registrado para o fornecedor: R$ 55.600,00. Ata nº 114/2022 -
Brasoftware Informática Ltda. CNPJ nº 57.142.978/0001-05 - Item 1 - Valor total registrado
para o fornecedor: R$ 793.440,00. Data de assinatura: 22.12.2022. Vigência: 29.12.2022 até
29.12.2023. Os preços registrados serão publicados no sítio
https://www.gov.br/compras/pt-br/assuntos/consultas-1/capa-consulta (UASG 154503)
para orientação da Administração.

SARA CID MASCAREÑAS ALVAREZ
Pró-Reitora de Administração

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 112/2022. Processo nº 23006.018592/2022-85.
A UFABC, CNPJ nº 07.722.779/0001-06, torna público os Preços Registrados,

resultantes do Pregão Eletrônico nº 112/2022, que tem por objeto a aquisição de insumos
diversos. Ata nº 93/2022 - DOAC Comércio & Serviços Ltda. CNPJ nº 44.650.853/0001-44 -

Item 1 - Valor total registrado para o fornecedor: R$ 2.229,60. Ata nº 94/2022 - LAJ
Comércio e Importação Ltda. CNPJ nº 28.058.750/0001-33 - Itens 2, 5, 6 e 7 - Valor total
registrado para o fornecedor: R$ 1.861,00. Ata nº 95/2022 - TY Bortholin Comercial Ltda.
CNPJ nº 05.291.541/0001-30 - Itens 3 e 4 - Valor total registrado para o fornecedor: R$
1.787,70. Data de assinatura: 16.12.2022. Vigência: 23.12.2022 até 23.12.2023. Os preços
registrados serão publicados no sítio https://www.gov.br/compras/pt-
br/assuntos/consultas-1/capa-consulta (UASG 154503) para orientação da Administração.

SARA CID MASCAREÑAS ALVAREZ
Pró-Reitora de Administração

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2022 - UASG 154044

Nº Processo: 23107024863202201. Objeto: Contratação de empresa especializada
na prestação de serviços de transporte de passageiros com fornecimento de veículos (ônibus,
micro-ônibus e vans), condutores devidamente habilitados e combustível, sob demanda e
mensurados por quilômetros rodados, com itinerário em âmbito municipal, intermunicipal,
interestadual e internacional, em vias pavimentadas ou não, a serem utilizados na execução
das atividades institucionais da Universidade Federal do Acre.. Total de Itens Licitados: 6. Edital:
06/01/2023 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Br 364 - Km 04 - Distrito
Industrial (campus Universitario), - Rio Branco/AC ou
https://www.gov.br/compras/edital/154044-5-00050-2022. Entrega das Propostas: a partir de
06/01/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 18/01/2023 às
11h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

FERNANDO DA SILVA SOUZA
Pregoeiro

(SIASGnet - 05/01/2023) 154044-15261-2023NE800066

DECANATO DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL DE 3 DE JANEIRO DE 2023
RESULTADO FINAL Nº 1

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, nos termos da Lei nº 8.745 de 1993 e alterações
introduzidas pela Lei nº 9.849 de 1999, torna público o Edital de Resultado Final nº
01/2023 do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto de acordo com a
homologação da unidade acadêmica, conforme discriminação a seguir: Edital de Abertura
nº 305, publicado no Diário Oficial da União de 12/09/2022 / Unidade Acadêmica:
Faculdade UnB Planaltina / Área: Linguística, Letras e Artes ou Áreas Afins / Candidatos
Aprovados: 1. JOÃO PAULO FERREIRA DOS SANTOS; 2. JANDERSON SILVA SANTOS; 3.
THAYZA ALVES MATOS; 4. ALAN SANTOS DE OLIVEIRA; 5. MAURICIO REIMBERG DOS
SANTOS; 6. MAXÇUNY ALVES NEVES; 7. ELISABETH INGEBURG SOUZA HESS.

MARIA DO SOCORRO MENDES GOMES
Decana de Gestão de Pessoas

EDITAL Nº 2, DE 4 DE JANEIRO DE 2023
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, nos termos da Lei 8.745/93, com alterações
introduzidas pela Lei nº 9.849, de 26/10/99, Lei nº 12.425, de 17/06/2011, Lei nº
12.772/2012, de 28/12/2012, e redação dada pelo Decreto nº 7.485, de 18/05/2011, torna
pública a abertura de inscrições para a Seleção Simplificada para a contratação de
PROFESSOR SUBSTITUTO. EDITAL DE ABERTURA DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA Nº 2/2022 DE
04/01/2023, Unidade Acadêmica: Faculdade de Medicina, 01 (uma) vaga e formação de
cadastro reserva, regime de trabalho: 20 horas, área: Medicina de Família e Comunidade.
Informações adicionais estão disponíveis no endereço eletrônico
http://www.concursos.unb.br que deverá ser consultado, obrigatoriamente, pelos
candidatos.

MARIA DO SOCORRO MENDES GOMES
Decana de Gestão de Pessoas

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE PORTO ALEGRE
EDITAL PROGESP Nº 30, DE 5 DE JANEIRO DE 2022

RETIFICAÇÃO AO EDITAL PROGESP Nº 27/2022

O Pró-Reitor de Gestão com Pessoas Substituto da Universidade Federal de Ciências da Saúde de Porto Alegre, no uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria n° 57, de 1°
de junho de 2018, torna pública a Retificação 03 ao Edital PROGESP n° 27, de 08 de dezembro de 2022, publicado no Diário Oficial da União n° 234, em 14 de dezembro de 2022, Seção
3, página 99 e seguintes, nos termos que segue:

1) No Anexo XII - TABELA DE VALORES PARA JULGAMENTO DE TÍTULOS (BAREMA):
1.1. No item 2, onde se lê: "Cursos e Práticas"
Leia-se: "Cursos e Práticas Somente considerados as atividades dos últimos 10 anos."
1.2. No item 4, onde se lê: "ATIVIDADE DIDÁTICA E PROFISSIONAL".
Leia-se: "ATIVIDADE DOCENTE E PROFISSIONAL".
1.3. Acrescenta-se o item 4.32:

. ITEM FORMAÇÃO ACADÊMICA Pontos Número do documento
comprobatório

Pontuação atribuída pelo
candidato

Pontuação atribuída pela
Comissão Examinadora

Divergência*

. 4.32
Orientação de trabalho de
conclusão decurso

0.2/semestre (Teto)

FERNANDO GAVRON

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 1/2023 - UASG 154502

Número do Contrato: 24/2020.
Nº Processo: 23005.001738/2020-00.
Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FED. DA GRANDE DOURADOS. Contratado: 90.180.605/0001-02 - GENTE SEGURADORA SA. Objeto: Reajuste do valor contratado segundo previsto na
cláusula 6º do contrato n° 24/2020, pelo índice ipca de 6,47%, conforme apurado no parecer dian n° 3388/2022 (documento de ordem nº 188) anuído pelo despacho proap n° 804/2022
(documento de ordem nº 190).. Vigência: 18/11/2020 a 18/11/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 10.800,00. Data de Assinatura: 03/01/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 03/01/2023).
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 80/2022 - UASG 154502

Nº Processo: 23005020450202298. Objeto: Pe 80/2022 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA DE SEGURANÇA E
MEDICINA DO TRABALHO PARA AVALIAÇÃO QUANTITATIVA DE AGENTES QUÍMICOS E FÍSICOS COM EMISSÃO DE LAUDO TÉCNICO DE INSALUBRIDADE E PERICULOSIDADE (LTIP). Total
de Itens Licitados: 32. Edital: 06/01/2023 das 08h00 às 17h00. Endereço: Rua José Rosa Góes, 1761, - Dourados/MS ou https://www.gov.br/compras/edital/154502-5-00080-2022.
Entrega das Propostas: a partir de 06/01/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 18/01/2023 às 09h00 no site www.gov.br/compras.

RENATO DE FREITAS ROSA
Pregoeiro

(SIASGnet - 04/01/2023) 154502-26350-2023NE800001